

Retail Brazil 1 ApS

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr. 32666256

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2017

Dirigent

Navn: Mark Eskild Hartwig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Retail Brazil 1 ApS

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 32666256

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 70228777

Hjemmeside: www.exactinvest.dk

E-mail: info@exactinvest.dk

Bestyrelse

Henrik Jessen Enderlein, formand

Mark Eskild Hartwig

Martin Nymark Hansen

Direktion

Kurt Benny Kahla

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at finansiere fast ejendom/projektudvikling i Brasilien – enten ved direkte investering eller ved indirekte investering gennem et brasiliansk datterselskab – samt andre beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 3.395 t.kr. mod et underskud på 10.763 t.kr. sidste år. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Resultat er negativt påvirket af, at der er taget højde for, at salget i 2013 af en del af projektselskabet bag North Shopping Sobral (NSS) bliver tilbageført primo 2017, da køber stadig ikke har været i stand til at overholde hverken de oprindelige eller de genforhandlede betalingsvilkår. Derfor er det opførte tilgodehavende nedskrevet til værdien af de andele i datterselskabet, der tilbageføres i 2017. Denne nedskrivning udgør 8.785 t.kr. inkl. kursregulering.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb solgt 2% af projektselskabet bag NSS, hvilket har dannet grundlag for en værdiregulering af denne kapitalinteresse, som har påvirket resultatet positivt.

Når overdragelserne er endeligt effektueret i 2017, vil selskabet eje 53,55% af projektselskabet bag NSS.

De manglende betalinger for salget i 2013 og det øgede ejerskab som følge af ophævelsen af aftalen primo 2017 medfører et pres på likviditeten i selskabet, som selskabet vil løse igennem tilførsel af egen- eller fremmedkapital i 1. halvår 2017, delvis salg af ejerandele samt ved genforhandling af afdragsvilkårene for banklånene i NSS.

Ejerkredsen bag NSS har også i 2016 haft stærkt fokus på drift og udvikling af NSS, og selv under den fortsatte recession i brasiliansk økonomi er det lykkedes at performe bedre end branchen på en række punkter, med fremgang i omsætning og antal besøgende samt en højere udlejningsprocent end gennemsnittet for nyåbnede shoppingcentre i Brasilien.

Sammenligningstillene for resultatopgørelsen er korrigeret som følge af, at nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i 2015 var indregnet direkte på egenkapitalen. Korrektionen har medført, at årets resultat for 2015 i sammenligningstillene er reduceret med 4.425 t.kr. Egenkapital og balancesum er samlet set upåvirket af korrektionen. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi. Den indregnede dagsværdi af datterselskabet Retail Brasil 1 Ltda. er behæftet med usikkerhed, som beskrives i note 1, hvortil vi henviser.

Selskabets andre tilgodehavender er indregnet på baggrund af dagsværdien af kapitalandelene, der modtages retur i 2017 mod indfrielse af tilgodehavendet. Dagsværdien er behæftet med usikkerhed, som beskrives i note 1, hvortil vi henviser.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, udover de ovenfor nævnte.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(204.993)	(139.217)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.726.162	(4.425.250)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.594.555	0
Andre finansielle indtægter		0	3.928.623
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(1.047.316)
Andre finansielle omkostninger		<u>(9.298.473)</u>	<u>(7.992.322)</u>
Resultat før skat		(4.182.749)	(9.675.482)
Skat af årets resultat	2	<u>787.480</u>	<u>(1.087.480)</u>
Årets resultat		<u>(3.395.269)</u>	<u>(10.762.962)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.395.269)</u>	<u>(10.762.962)</u>
		<u>(3.395.269)</u>	<u>(10.762.962)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.002.577	4.947.745
Udskudt skat		0	300.000
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>8.002.577</u>	<u>5.247.745</u>
Anlægsaktiver		<u>8.002.577</u>	<u>5.247.745</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.376.209	6.564.159
Andre tilgodehavender		14.450.765	23.954.018
Periodeafgrænsningsposter		0	16.923
Tilgodehavender		<u>22.826.974</u>	<u>30.535.100</u>
Likvide beholdninger		<u>21.635</u>	<u>62</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.848.609</u>	<u>30.535.162</u>
Aktiver		<u>30.851.186</u>	<u>35.782.907</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000.000	50.000.000
Overført overskud eller underskud		(19.214.718)	(15.819.449)
Egenkapital		<u>30.785.282</u>	<u>34.180.551</u>
Skyldig selskabsskat		0	1.087.480
Anden gæld		65.904	514.876
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>65.904</u>	<u>1.602.356</u>
Gældsforpligtelser		<u>65.904</u>	<u>1.602.356</u>
Passiver		<u>30.851.186</u>	<u>35.782.907</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000.000	(15.819.449)	34.180.551
Årets resultat	0	(3.395.269)	(3.395.269)
Egenkapital ultimo	50.000.000	(19.214.718)	30.785.282

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi. Der eksisterer ikke et aktivt velfungerende marked for handel med selskabets kapitalandele. Ledelsen har indregnet kapitalandelene til en skønnet dagsværdi på 8.003 t.kr. på baggrund af skønnede værdier af aktiver og passiver i datterselskabet Retail Brazil 1 Ltda., hvoraf det væsentligste udgør ejerandelen i shoppingcentret North Shopping Sobral. Værdien af denne ejerandel er opgjort på baggrund af en gennemført handel (svarende til en ejerandel på 2%) foretaget mellem shoppingcentrets investorer i 2017. Ledelsen vurderer, at handlen er gennemført på markedsvilkår, hvorfor værdiansættelsen i forbindelse hermed vurderes at være udtryk for dagsværdien af North Shopping Sobral. Den indregnede dagsværdi er behæftet med væsentlig usikkerhed.

Selskabet har andre tilgodehavender vedrørende salg af andel af investering i North Shopping Sobral. Salget tilbageføres i 2017 som følge af, at køber har misligholdt de aftalte betalingsvilkår. På baggrund heraf er tilgodehavendet pr. 31. december 2016 værdiansat med baggrund i dagsværdien af kapitalandelene, der modtages retur i 2017 mod indfrielse af tilgodehavendet, med udgangspunkt i ovenstående værdiansættelse, hvorfor værdiansættelsen af andre tilgodehavender er behæftet med væsentlig usikkerhed. Værdiansættelsen har medført, at tilgodehavende i 2016 er nedskrevet med 8.785 t.kr. inkl. valutakursregulering.

Selskabet, hvori investeringen i shoppingcentret North Shopping Sobral er placeret, har et løbende likviditetsbehov, som p.t. er uafdækket. Der arbejdes på en række forskellige løsninger, hvormed ledelsen forventer, at likviditetsbehovet afdækkes, og at investeringen indfrier det forventede potentiale. Såfremt likviditetsbehovet ikke afdækkes, vil ovenstående værdiansættelser i sagens natur være forbundet med yderligere usikkerhed.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	504.697
Ændring af udskudt skat	300.000	0
Regulering vedrørende tidligere år	(1.087.480)	582.783
	(787.480)	1.087.480

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Udskudt skat kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	21.283.989	300.000
Afgange	0	(300.000)
Kostpris ultimo	21.283.989	0
Opskrivninger primo	(16.336.244)	0
Udbytte	(671.330)	0
Dagsværdireguleringer	3.726.162	0
Opskrivninger ultimo	(13.281.412)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.002.577	0

Der henvises til note 1 for omtale om usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.
